
Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

 

ARRÊTÉ N° 2025-30 
02720250728830 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L311-2, L313-4, L327-7, L452-1, L452-
22, L452-34, L452-35, L452-36 ;  Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de 
Gestion ;  Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises au centre de 
gestion de l'Eure  par les collectivités et les établissements publics de l'Eure ; 

 

 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées conformément au 
document ci-annexe qui comporte 92 déclarations, établies du 21/07/2025 au 27/07/2025 : 

Déclarations portant sur un grade 
de catégorie A : 

Déclarations portant sur un grade 
de catégorie B : 

Déclarations portant sur un grade 
de catégorie C : 

19 24 62 

 

Article 2 : 

Le Président du Centre de Gestion de l'Eure certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet 
arrêté et informe que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir au Tribunal Administratif 
de Rouen  dans un délai de 2 mois à compter de sa réception. 

Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet de l'Eure. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 
rubrique « Publicité des arrêtés » 

 Fait à Evreux le 28/07/2025 

   Le Président,  

Pascal LEHONGRE 

 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif Temps de 
travail Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

V027250725001281003 
 
Bosroumois 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

06h32 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Temps du midi 
Surveillance et animation pendant le temps du midi. Traversée des enfants de l'école jusqu'au restaurant scolaire. 
avec offre O027250725001281http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725001281-animateur-enfance-jeunesse/2 

V027250725001281012 
 
Bosroumois 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

06h32 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Temps du midi 
Surveillance et animation pendant le temps du midi. Traversée des enfants de l'école jusqu'au restaurant scolaire. 
avec offre O027250725001281http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725001281-animateur-enfance-jeunesse/2 

V027250725001281001 
 
Bosroumois 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

06h32 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Temps du midi 
Surveillance et animation pendant le temps du midi. Traversée des enfants de l'école jusqu'au restaurant scolaire. 
avec offre O027250725001281http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725001281-animateur-enfance-jeunesse/2 

V027250725001281002 
 
Bosroumois 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

06h32 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Temps du midi 
Surveillance et animation pendant le temps du midi. Traversée des enfants de l'école jusqu'au restaurant scolaire. 
avec offre O027250725001281http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725001281-animateur-enfance-jeunesse/2 

V027250725001281010 
 
Bosroumois 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

06h32 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Temps du midi 
Surveillance et animation pendant le temps du midi. Traversée des enfants de l'école jusqu'au restaurant scolaire. 
avec offre O027250725001281http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725001281-animateur-enfance-jeunesse/2 
 
 
 
 
 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250725001281011 
 
Bosroumois 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

06h32 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Temps du midi 
Surveillance et animation pendant le temps du midi. Traversée des enfants de l'école jusqu'au restaurant scolaire. 
avec offre O027250725001281http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725001281-animateur-enfance-jeunesse/2 

V027250725001281009 
 
Bosroumois 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

06h32 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Temps du midi 
Surveillance et animation pendant le temps du midi. Traversée des enfants de l'école jusqu'au restaurant scolaire. 
avec offre O027250725001281http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725001281-animateur-enfance-jeunesse/2 

V027250725001281008 
 
Bosroumois 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

06h32 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Temps du midi 
Surveillance et animation pendant le temps du midi. Traversée des enfants de l'école jusqu'au restaurant scolaire. 
avec offre O027250725001281http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725001281-animateur-enfance-jeunesse/2 

V027250725001281007 
 
Bosroumois 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

06h32 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Temps du midi 
Surveillance et animation pendant le temps du midi. Traversée des enfants de l'école jusqu'au restaurant scolaire. 
avec offre O027250725001281http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725001281-animateur-enfance-jeunesse/2 

V027250725001281006 
 
Bosroumois 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

06h32 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Temps du midi 
Surveillance et animation pendant le temps du midi. Traversée des enfants de l'école jusqu'au restaurant scolaire. 
avec offre O027250725001281http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725001281-animateur-enfance-jeunesse/2 

V027250725001281005 
 
Bosroumois 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

06h32 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Temps du midi 
Surveillance et animation pendant le temps du midi. Traversée des enfants de l'école jusqu'au restaurant scolaire. 
avec offre O027250725001281http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725001281-animateur-enfance-jeunesse/2 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250725001281004 
 
Bosroumois 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

06h32 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Temps du midi 
Surveillance et animation pendant le temps du midi. Traversée des enfants de l'école jusqu'au restaurant scolaire. 
avec offre O027250725001281http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725001281-animateur-enfance-jeunesse/2 

V027250722002101001 
 
Brionne 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

22/07/2025 01/10/2025 

Responsable des finances  et contrôle de gestion  
Sous l'autorité de la Directrice Générale des Services  Missions Spécialité finances : Participe à la définition et à la mise en &oelig;uvre de la stratégie budgétaire et 
financière de la collectivité. À ce titre, est chargé de la programmation, de la mise en &oelig;uvre et du suivi de la politique budgétaire et financière de la collectivité.  Est, par 
ailleurs, le garant de la fiabilité et de la sécurité des procédures budgétaires, de préparation, d'exécution et de contrôle du budget de l'administration.  Expert ou experte 
financier, il apporte conseil à sa hiérarchie dans la préparation, l'exécution et la prospective budgétaire. Pilote la réalisation des analyses financières et fiscales prospectives et 
propose des stratégies de pilotage.  Anime et coordonne son service   Fonctions Responsable financier : élabore, gère et assure le suivi des budgets de la collectivité (environ 
7M&euro;) suivi des régies municipales, Prêts, Dette, suivi comptable,  Gestion du patrimoine et des inventaires Veille sur les évolutions législatives des collectivités locales 
Responsable du cadre et du suivi des marchés de la collectivité, il veille à garantir et sécuriser les procédures et des contrats Suivi et gestion des contentieux  Suivi et gestion des 
subventions Gestion des licences, des taxis, des différentes taxes et décisions  Compétences et technicités requises Droit public Enjeux et cadre réglementaire de la comptabilité 
publique Règles budgétaires et comptables de la comptabilité publique Règles de base de l'achat public Techniques d'élaboration du budget d'une collectivité locale Règles 
budgétaires Connaissance des différents modes de gestion Règles de gestion comptable, aspects techniques Différents modes d'organisation (centralisé, décentralisé, déconcentré, 
par projets, fonctionnel) Règles de gestion financière, aspects organisationnels Règles de fonctionnement des marchés financiers Techniques d'analyse financière Besoins de 
financement au regard de l'activité maîtrise d'ouvrage (mode de financement initial et actualisé) Cadre réglementaire des dispositifs fiscaux Méthodes d'analyse de la 
conjoncture Méthodes d'analyse des coûts Règles d'équilibre du compte administratif Éléments de conjoncture économique et financière Comptabilité et analyse financière 
publique et privée Cartographie des risques  Relations fonctionnelles : Échanges permanents avec les subordonnés Échanges réguliers avec l'ensemble des directions et services 
de la collectivité Échanges réguliers avec les différents partenaires extérieurs : services de la DDFIP, financeurs publics et privés, acteurs du contrôle de légalité, associations de 
défense des usagers Échanges occasionnels avec des collègues d'autres collectivités sur les méthodes, techniques, outils et résultats dans le cadre de réseaux professionnels  
Facteurs d'évolution du métier : Évolutions organisationnelles et managériales Développement de logiques prospectives intégrant projets, contraintes, risques et rigidité 
Développement d'une fonction déconcentrée : service conseil, expertise en interne et en externe Développement des organisations transverses et des coopérations en mode projets ; 
enjeux de déconcentration et de décentralisation de la fonction financière Évolutions socio-économiques Partage de l'information avec les services et les usagers Développement 
de correspondances entre service public et secteur marchand Évolutions techniques et technologiques Développement des systèmes d'information décisionnels Modification des 
systèmes d'information financière Développement des nouvelles technologies : e-administration, open data Évolutions relatives aux politiques publiques, au cadre 
institutionnel et réglementaire Réformes de l'État et changements réglementaires (taxe sur la valeur ajoutée, code des marchés publics, droit européen, droit des sociétés, 
réformes comptables) Réformes fiscales Mise en place d'un contrôle de gestion et de l'évaluation des politiques publiques  Conditions d'exercice  Travail en bureau 
Déplacements au sein des services déconcentrés ou auprès des partenaires et interlocuteurs externes Rythme de travail souple nécessitant une grande réactivité et une grande 
disponibilité.  Pics d'activité lors de la période de procédure budgétaire 
avec offre O027250722002101http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250722002101-responsable-finances-controle-gestion/2 
 
 
 
 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250722001223001 
 
CCAS ville d'Evreux 

Agent social 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

28h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

22/07/2025 24/07/2025 

Aide à domicile / auxiliaire de vie sociale (h/f) AIDE ACCOMPAGNEMENT A DOMICILE 
Sous l'autorité des responsables du SPASAD/SAAD ,l'auxiliaire de vie favorise le maintien à domicile des personnes âgées ou handicapées dépendantes en assurant pour 
elles ou avec elles les actes de la vie courante Elle contribue à une intervention globale, coordonnée et personnalisée selon le plan d'aide et les désirs de la personne en équipe 
avec les partenaires du secteur médico-social 
sans offre 
 
 

V027250722000732001 
 
CCAS ville d'Evreux 

Agent social 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

28h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

22/07/2025 22/07/2025 

Aide à domicile / auxiliaire de vie sociale (h/f) AIDE ACCOMPAGNEMENT A DOMICILE 
Sous l'autorité des responsables du SPASAD/SAAD ,l'auxiliaire de vie favorise le maintien à domicile des personnes âgées ou handicapées dépendantes en assurant pour 
elles ou avec elles les actes de la vie courante Elle contribue à une intervention globale, coordonnée et personnalisée selon le plan d'aide et les désirs de la personne en équipe 
avec les partenaires du secteur médico-social 
sans offre 

V027250721000989001 
 
Charleval 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 
d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, Assistant 
d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

03h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

21/07/2025 12/09/2025 

Professeur de Trompette Conservatoire 
Le professeur de musique éveille la sensibilité artistique des élèves en passant par l'étude de différents styles musicaux et l'apprentissage d'un instrument. Il doit initier les 
jeunes à son art, leur transmettre le goût de la musique et de la création artistique. Discipline Trompette 
avec offre O027250721000989http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721000989-professeur-trompette/2 

V027250630001370001 
 
Communauté 
d'Agglomération Seine Eure 
(CASE) 

Attaché, Attaché hors classe, 
Attaché principal 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

21/07/2025 01/09/2025 

DIRECTEUR/TRICE  COMMUNICATION DIRECTION DE LA VALORISATION DU TERRITOIRE 
- Contribuer à l'élaboration et à la mise en &oelig;uvre du projet de territoire de l'Agglomération Seine-Eure en coordonnant les politiques publiques liées à l'attractivité 
territoriale (communication, culture, patrimoine, tourisme, enseignements artistiques) - Piloter les stratégies de communication institutionnelle et assurer la valorisation globale 
du territoire, en lien avec les élus et les directions opérationnelles. 
avec offre O027250630001370http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250630001370-directeur-trice-communication/2 
 
 
 
 
 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250721001719001 
 
Communauté 
d'Agglomération Seine Eure 
(CASE) 

Adjoint administratif, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

21/07/2025 01/09/2025 

REFERENT ACCUEIL RENOVATION ET LOGEMENT - MAISON DE L'HABITAT MAISON DE L'HABITAT 
Au sein de la maison de l'habitat, le référent Accueil Rénovation et logement procède au suivi des demandes de logement des particuliers. Il procède également à la promotion 
des opérations de logement. 
avec offre O027250721001719http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721001719-referent-accueil-renovation-logement-maison-
habitat/2 

V027250721001974001 
 
Communauté de 
Communes Lieuvin Pays 
d'Auge 

Adjoint d'animation 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

12h20 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

21/07/2025 25/08/2025 

Animateur(trice) périscolaire Enfance jeunesse Orientation 
La Communauté de Communes Lieuvin Pays d'Auge recrute un(e) animateur(trice) pour intervenir sur du temps périscolaire ? Animation au périscolaire de Morainville 
Jouvaux  ? Temps de réunion 
avec offre O027250721001974http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721001974-animateur-trice-periscolaire/2 

V027250725001337001 
 
Communauté de 
Communes Lyons Andelle 

Agent social 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

17h30 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/10/2025 

Aide à domicile / Auxiliaire de vie sociale (H / F) Aide à domicile 
* Contribuer au maintien à domicile des bénéficiaires :  o Effectue les soins d'hygiène courante (toilette partielle, toilette intime, habillage) ; o Effectue les tâches ménagères 
courantes du domicile du bénéficiaire (ménage, vaisselle, lessive, repassage, rangement, etc.) ; o Réalise les courses ; o Prépare les repas ; o Aide à la prise de repas ; o Aide au 
lever et au coucher de la personne ; o Assiste les transferts de la personne en cas de besoin ; o Aide dans les démarches administratives de base ; o Effectue les soins 
relationnels (loisirs, échanges, balades, etc.) ; o Veille au bon état de santé et au cadre de vie de la personne aidée ;  o Maintenir le lien social et le soutien moral ;  * Assurer 
la continuité d'informations :  o Evalue les besoins et les capacités des bénéficiaires et participe au bon déroulement du plan d'aide ; o Transmet les informations essentielles à 
ses collègues, aux partenaires médico-sociaux intervenants et à la famille de la personne aidée par le biais du cahier de transmission ;  o Transmet les informations essentielles 
aux responsables de secteur afin d'assurer une continuité d'informations ; o Transmet les informations essentielles à la référente technique et qualité et travaille en 
collaboration avec celle-ci ;  o Transmet les informations relatives au bon fonctionnement du SAD ; o Communique avec les référents.  * Participer à la qualité du service 
rendu :  o Participe aux réunions de secteur ;  o Adapte son intervention en fonction du degré et du type d'intervention ainsi que du bénéficiaire ;  o Applique une forme de 
bientraitance auprès du bénéficiaire ; o Transmet aux responsables et à la référente technique et qualité les difficultés et les complexités de prise en charge rencontrées à 
domicile ;  o Rend compte du travail effectué à son responsable hiérarchique. 
sans offre 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250725001401001 
 
Communauté de 
Communes Lyons Andelle 

Agent social 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

17h30 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/10/2025 

Aide à domicile / Auxiliaire de vie sociale (H / F) Aide à domicile 
* Contribuer au maintien à domicile des bénéficiaires :  o Effectue les soins d'hygiène courante (toilette partielle, toilette intime, habillage) ; o Effectue les tâches ménagères 
courantes du domicile du bénéficiaire (ménage, vaisselle, lessive, repassage, rangement, etc.) ; o Réalise les courses ; o Prépare les repas ; o Aide à la prise de repas ; o Aide au 
lever et au coucher de la personne ; o Assiste les transferts de la personne en cas de besoin ; o Aide dans les démarches administratives de base ; o Effectue les soins 
relationnels (loisirs, échanges, balades, etc.) ; o Veille au bon état de santé et au cadre de vie de la personne aidée ;  o Maintenir le lien social et le soutien moral ;  * Assurer 
la continuité d'informations :  o Evalue les besoins et les capacités des bénéficiaires et participe au bon déroulement du plan d'aide ; o Transmet les informations essentielles à 
ses collègues, aux partenaires médico-sociaux intervenants et à la famille de la personne aidée par le biais du cahier de transmission ;  o Transmet les informations essentielles 
aux responsables de secteur afin d'assurer une continuité d'informations ; o Transmet les informations essentielles à la référente technique et qualité et travaille en 
collaboration avec celle-ci ;  o Transmet les informations relatives au bon fonctionnement du SAD ; o Communique avec les référents.  * Participer à la qualité du service 
rendu :  o Participe aux réunions de secteur ;  o Adapte son intervention en fonction du degré et du type d'intervention ainsi que du bénéficiaire ;  o Applique une forme de 
bientraitance auprès du bénéficiaire ; o Transmet aux responsables et à la référente technique et qualité les difficultés et les complexités de prise en charge rencontrées à 
domicile ;  o Rend compte du travail effectué à son responsable hiérarchique. 
sans offre 

V027250725001368001 
 
Communauté de 
Communes Lyons Andelle 

Agent social 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

17h30 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/10/2025 

Aide à domicile / Auxiliaire de vie sociale (H / F) Aide à domicile 
* Contribuer au maintien à domicile des bénéficiaires :  o Effectue les soins d'hygiène courante (toilette partielle, toilette intime, habillage) ; o Effectue les tâches ménagères 
courantes du domicile du bénéficiaire (ménage, vaisselle, lessive, repassage, rangement, etc.) ; o Réalise les courses ; o Prépare les repas ; o Aide à la prise de repas ; o Aide au 
lever et au coucher de la personne ; o Assiste les transferts de la personne en cas de besoin ; o Aide dans les démarches administratives de base ; o Effectue les soins 
relationnels (loisirs, échanges, balades, etc.) ; o Veille au bon état de santé et au cadre de vie de la personne aidée ;  o Maintenir le lien social et le soutien moral ;  * Assurer 
la continuité d'informations :  o Evalue les besoins et les capacités des bénéficiaires et participe au bon déroulement du plan d'aide ; o Transmet les informations essentielles à 
ses collègues, aux partenaires médico-sociaux intervenants et à la famille de la personne aidée par le biais du cahier de transmission ;  o Transmet les informations essentielles 
aux responsables de secteur afin d'assurer une continuité d'informations ; o Transmet les informations essentielles à la référente technique et qualité et travaille en 
collaboration avec celle-ci ;  o Transmet les informations relatives au bon fonctionnement du SAD ; o Communique avec les référents.  * Participer à la qualité du service 
rendu :  o Participe aux réunions de secteur ;  o Adapte son intervention en fonction du degré et du type d'intervention ainsi que du bénéficiaire ;  o Applique une forme de 
bientraitance auprès du bénéficiaire ; o Transmet aux responsables et à la référente technique et qualité les difficultés et les complexités de prise en charge rencontrées à 
domicile ;  o Rend compte du travail effectué à son responsable hiérarchique. 
sans offre 

V027250725001165001 
 
Communauté de 
Communes Lyons Andelle 

Attaché 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 10/09/2025 

Responsable communication Communication 
Réalise les différents supports de communication de la communauté de communes (affiches, journal, flyers, plaquettes, newsletters, Intranet....) de la collecte des informations et 
la rédaction des documents, à leur mise en forme,   Assure l'animation du site Internet : contenu, organisation, création de rubriques, mise à jour,   Planifie et organise la 
diffusion de l'information,   Conseille et assiste les utilisateurs,   Assure et coordonne les relations avec la presse,    Participe à l'organisation de certaines manifestations 
organisées par la CDC (accueil de la presse, prise de photos)    Organise des actions de communication et de relations publiques. sans offre 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250725000434001 
 
Communauté de 
Communes Roumois Seine 

Adjoint technique Poste vacant suite à 
une disponibilité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 09/09/2025 

Agent technique polyvalent des bâtiments Agent technique polyvalent des bâtiments 
Placé sous l'autorité du responsable du service maintenance et nettoiement des bâtiments au sein du pôle entretien des bâtiments, la Communauté de communes Roumois 
Seine recrute son :  Agent technique polyvalent des bâtiments  Vous assurez l'ensemble des missions liées à l'entretien, à la sécurité des bâtiments dont notamment des 
équipements sportifs 
avec offre O027250725000434http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725000434-agent-technique-polyvalent-batiments/2 

V027250725001038001 
 
Communauté de 
Communes Roumois Seine 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 29/09/2025 

Agent d'entretien et de restauration Agent d'entretien et de restauration 
Placé sous l'autorité du responsable maintenance et nettoiement des bâtiments, la Communauté de communes Roumois Seine recrute son :  Agent d'entretien et de 
restauration 
avec offre O027250725001038http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725001038-agent-entretien-restauration/2 

V027250725002013001 
 
Communauté de 
Communes Roumois Seine 

Attaché 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/10/2025 

Directeur des ressources humaines Direction des ressources humaines 
Placé sous l'autorité du Directeur général des services et en lien étroit avec l'exécutif, la Communauté de communes Roumois Seine recrute son : Directeur des ressources 
humaines Vous concevez et animez la politique des ressources humaines de la collectivité et accompagnez la mise en &oelig;uvre des projets organisationnels. 
avec offre O027250725002013http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725002013-directeur-ressources-humaines/2 

V027250725001082001 
 
Communauté de 
Communes Roumois Seine 

Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 25/07/2025 

Agent polyvalent de maintenance des VRD VOIRIE 
Placé sous l'autorité du chef d'équipe voirie la Communauté de Communes Roumois Seine recrute son :  Agent polyvalent de maintenance des VRD 
avec offre O027250725001082http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725001082-agent-polyvalent-maintenance-vrd/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250725000354001 
 
Communauté de 
Communes de Conches en 
Ouche 

Educateur de jeunes enfants 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 22/08/2025 

Educateur de jeunes enfants (h/f)  
Travaille au sein d'un EAJE en collaboration avec l'équipe de direction des structures multi-accueil de la Collectivité, - Conçoit et met en oeuvre les projets pédagogiques, 
coordonne les projets d'activités qui en découlent ; - Accompagne les parents dans l'éducation de leur enfant et la fonction parentale, - Participe à l'élaboration du projet 
d'établissement et suit son application - Gère les plannings des agents - Assure la continuité de direction Educateur (H/F) de jeunes enfants ayant pour mission :  * 
Accompagner les jeunes enfants dans une démarche éducative sociale globale, en lien avec les familles  * Participer à l'aménagement de l'espace, veiller à la sécurité  * 
Proposer des activités variées, adaptées au développement de chaque enfant  * Participer aux soins d'hygiène et de santé des enfants  * Accueillir et renseigner les familles  * 
Accueillir accompagner et encadrer les stagiaires et les nouveaux professionnels  * Animer les réunions d'équipe  * Pérenniser et mettre en place les projets  * Développer les 
partenariats  * Déterminer les besoins en matériels  * Faciliter la polyvalence entre service  * Etre forte de proposition en lien avec la politique petite enfance * Veiller au 
bon fonctionnement de la structure 
sans offre 

V027250727000009001 
 
Communauté de 
Communes de Pont 
Audemer Val de Risle 

Animateur, Animateur principal 
de 2ème classe, Animateur 
principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

27/07/2025 01/10/2025 

Chargé ou chargée de coopération Enfance Jeunesse Pôle Sport Enfance et Vie Associative 
Sous l'autorité du Directeur du Pôle Sport, Enfance et Vie Associative, le chargé ou la chargée de coopération enfance et jeunesse aura comme missions principales:   1- 
Participer à la définition de la stratégie de la politique éducative intercommunale :     - Accompagner sous l'autorité du Directeur du Pôle Sport Enfance et Vie Associative, 
les élus dans la définition du projet éducatif ;  - Participer à la définition des orientations stratégiques des structures : recenser et évaluer les besoins de la population en 
matière de loisirs et participer à la définition des actions à mener à destination des jeunes (3-25 ans)  - Impulser et mettre en &oelig;uvre, en collaboration avec la direction 
PSEVA, les responsables de structure et les autres coordinateurs du PSEVA, la politique en matière de jeunesse  - Traduire les orientations politiques en plan d'actions  - 
Apporter son soutien à l'organisation et intervenir dans les commissions petite enfance, enfance, jeunesse, affaires scolaires (préparation, compte rendu..)  - Evaluer les 
différents actions et être force de proposition en matière de processus d'amélioration continue  - Être le garant du respect des valeurs liés au Service Public auprès des élus 
locaux, de la CAF de l'Eure et des services de l'État: La laïcité, l'égalité d'accès aux services, l'équité, la solidarité et la neutralité  - Mettre en place et faire évoluer le 
diagnostic du territoire en matière d'enfance et jeunesse    2- Coordonner la cohérence éducative et animation des structures Enfance/Jeunesse :    - Assurer la cohérence du 
bon fonctionnement des accueils de loisirs avec le projet du territoire et éducatif en lien avec le coordinateurs des ALSH  - Participer à l'élaboration du budget du PSEVA 
avec l'ensemble des acteurs concernés et s'assurer de la bonne exécution du budget du pôle et des actions jeunesse en lien avec le coordinateur ALSH - En l'absence du 
coordinateur, appuyer les responsables de structures en matière de ressources humaines (en collaboration avec la Direction des Ressources Humaines) : gestion des conflits, 
élaboration des plannings de travail, gestion des absences, plan de formation...  - Participer à la rédaction des bilans et rapports d'activités à transmettre à la CAF en lien 
avec la direction PSEVA  - Élaborer des projets partenariaux (avec les collègues, la mission locale...)  - Animer un réseau avec les partenaires institutionnels (CAF, 
DDCS, Éducation Nationale...) et associatifs pour assurer la coconstruction, la mise en &oelig;uvre puis le  suivi des actions  - Proposer, en lien avec les services concernés, 
un plan de communication, et être force de proposition pour la création d'outils de communication liés au projet éducatif - Assurer le suivi et le développement de l'interface 
avec les familles  - Élaborer, mettre en &oelig;uvre et alimenter les outils de suivi et évaluation nécessaires au pilotage de la compétence enfance/jeunesse   Poste à temps 
complet, possibilité de travail en soirée et week-end. 
avec offre O027250727000009http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250727000009-charge-chargee-cooperation-enfance-jeunesse/2 
 
 
 
 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250727000011001 
 
Communauté de 
Communes de Pont 
Audemer Val de Risle 

Adjoint administratif, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

27/07/2025 01/10/2025 

Agent d'accueil du pôle aménagement et services techniques Pôle Aménagement et Services Techniques (PAST) 
Sous l'autorité du Directeur de Pôle , l'Agent d'accueil du Pôle Aménagement et Services Techniques sera en charge de: L' accueil physique du public dans les bureaux du 
PAST   L'accueil téléphonique pour l'ensemble des missions du PAST  Le traitement des courriers "arrivés" (Logiciel OpenDemande)  La gestion des courriers "sortants" 
et des parapheurs  Le classement et l'archivage des dossiers  du PAST  Le suivi des demandes des habitants Ville et CCPAVR  La demande d'intervention auprès du 
Centre Technique de Monfort sur Risle  L'intérim de l'Assistante de direction durant ses congés  la programmation de réunions et réservation de la salle de réunion du 
PAST 
avec offre O027250727000011http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250727000011-agent-accueil-pole-amenagement-services-
techniques/2 

V027250721000606001 
 
Communauté de 
Communes du Pays du 
Neubourg 

Ingénieur 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

21/07/2025 15/09/2025 

Responsable du service GEMAPI-SPANC SPANC 
la Communauté de Communes du Pays du Neubourg recrute son responsable du service GEMAPI-SPANC.   Missions principales : Sous l'autorité du Directeur de 
l'Aménagement et du Cadre de Vie,  Manage le service  Décline les politiques publiques en planifiant les ressources, en pilotant des projets, opérations et chantiers de 
travaux, en cohérence avec les objectifs fixés par la direction,  Participe à la stratégie de communication et à la mise en &oelig;uvre d'actions spécifiques,  Elabore et suit le 
budget du service et gère la commande publique  Assiste et conseille les élus et les particuliers  Missions secondaires :  Instruit et contrôle les dossiers de particuliers : 
conception et construction ou réhabilitation d'assainissement autonome  Suivi cartographique et mise à jour des bases de données et du S.I.G   Sensibilise le public aux 
problématiques de l'assainissement et du ruissellement et à la réglementation Apporte un appui technique au public 
avec offre O027250721000606http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721000606-responsable-service-gemapi-spanc/2 

V027250721002001001 
 
Communauté de 
Communes du Pays du 
Neubourg 

Auxiliaire de puériculture de 
classe normale 

Poste vacant 
temporairement suite 
à autres congés 
(congé ordinaire, 
congé maternité, 
CITIS...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

21/07/2025 25/08/2025 

auxiliaire de puericulture petite enfance 
Sous l'autorité de l'éducatrice de jeunes enfants, vous êtes principalement chargé(e) - Accueillir les enfants et intégrer les informations transmises par les parents -  Créer une 
relation privilégiée stable et sécurisante mais non exclusive avec l'enfant  -  Observer les enfants afin d'identifier leurs besoins physiologiques et d'y répondre -  Aménager 
l'espace afin de permettre à l'enfant le libre choix d'activités et organise des ateliers qui sollicite la créativité de l'enfant -  Préparer les biberons en respectant les normes 
HACCP -  Délivrer les médicaments dans le cadre des protocoles sanitaires sous contrôle de l'infirmier-puériculteur        -  Transmettre les informations quotidiennes de 
façon écrite et / ou verbale en fonction de leur nature et de leur importance sous la forme la plus adéquate :  - aux collègues d'horaires opposés - à l'EJE (pour la logistique 
et l'aspect matériel)                        - aux familles 
avec offre O027250721002001http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721002001-auxiliaire-puericulture/2 
 
 
 
 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250722002191001 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur principal 
de 1ère classe, Adjoint 
administratif, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

22/07/2025 01/11/2025 

Chargé de gestion administrative des personnels (F/H) - Hôtel du département à Evreux Direction des Ressources Humaines - Pôle 
carrières et rémunérations 
Au sein de la direction des Ressources Humaines, vous êtes responsable du suivi de l'ensemble des actes administratifs relatifs aux agents titulaires ou non titulaires selon un 
portefeuille de gestion dédié. 
avec offre O027250722002191http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250722002191-charge-gestion-administrative-personnels-hotel-
departement-evreux/2 

V027250725000690001 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Infirmier en soins généraux, 
Puéricultrice hors classe, 
Infirmier en soins généraux hors 
classe, Puéricultrice 

Nouveau projet 35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-24 du code général 
de la fonction publique 

25/07/2025 25/07/2025 

Infirmier accompagnement des bénéficiaires du RSA (F/H) - Centre médico-social de Mesnil sur Iton Direction territoriale des 
solidarités - Territoire Intercommunalité Sud Eure et Pays de Conches 
Au sein du territoire de l'intercommunalité Sud Eure et Pays de Conches vous accompagnez les bénéficiaires du RSA dans la résolution de leurs difficultés médicales et/ou 
d'accès aux soins en tant que référent RSA, pour un portefeuille de 30 bénéficiaires. Vous intervenez à la fois dans un accompagnement individuel renforcé et dans des 
actions de mobilisation collective, en lien avec les autres professionnels de l'équipe pluridisciplinaire d'accompagnement (pour 20 suivis) ainsi qu'avec les partenaires locaux 
mobilisés. 
avec offre O027250725000690http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725000690-infirmier-accompagnement-beneficiaires-rsa-
centre-medico-social-mesnil-sur-iton/2 

V027250724001921001 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 
Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe 
des étab. d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

24/07/2025 01/01/2026 

Agent d'entretien et de restauration (h/f) Collège Pierre et Marie CURIE à PONT AUDEMER 
Assure l'agencement et le maintien en état de propreté des locaux, des mobiliers et matériels et veille à leur disposition fonctionnelle. Assure l'entretien et le rangement des 
matériels et des machines de nettoyage après usage. Range les produits et matériels dans les réserves. Participe au service de restauration : effectue petite et grosse plonge, peut 
assurer le service. Assure le suivi et l'application des normes HACCP en cuisine et à la plonge 
sans offre 

V027250722001746001 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Adjoint technique principal de 
1ère classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

22/07/2025 01/10/2025 

Agent d'entretien et d'exploitation des routes - Centre d'exploitation de Beuzeville Unité territoriale Ouest 
L'agent assure toutes les tâches liées à l'entretien et l'exploitation du réseau routier départemental 
avec offre O027250722001746http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250722001746-agent-entretien-exploitation-routes-centre-
exploitation-beuzeville/2 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250725000498001 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Adjoint administratif, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

25/07/2025 25/07/2025 

Assistant comptable (F/H) - Hôtel du département à Evreux Direction du patrimoine et de la logistique - Service administratif et financier 
Au sein de la direction du patrimoine et de la logistique, vous réaliserez et contrôlerez la procédure budgétaire et comptable de la maintenance et de l'entretien bâtimentaire. 
Vous réaliserez les documents comptables correspondants. Vous assisterez et conseillerez les personnels techniques. Vous assurerez également la relation entre les prestataires 
et les services départementaux ; 
avec offre O027250725000498http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250725000498-assistant-comptable-hotel-departement-
evreux/2 

V027250722001284001 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 2ème 
classe, Rédacteur principal de 
1ère classe, Assistant socio-
éducatif, Assistant socio-éducatif 
de classe exceptionnelle, 
Conseiller socio-éducatif, 
Conseiller supérieur socio-
éducatif 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

22/07/2025 22/07/2025 

Conseiller de gestion des établissements et services (F/H) - Hôtel du Département à Evreux Direction autonomie et santé - Pôle 
hébergement - Service établissement 
Au sein de la direction autonomie et santé, placé sous l'autorité hiérarchique et technique du responsable de service établissements, vous êtes en charge de la tarification et du 
contrôle des établissements et services médico-sociaux pour les personnes âgées et adultes en situation de handicap. Vous analysez et négociez les moyens budgétaires attribués 
aux établissements et services, vous en analysez et en évaluez l'activité et le fonctionnement, négociez et suivez les conventions tripartites et contrats pluriannuels d'objectifs et 
de moyens des établissements ainsi que les opérations d'investissement. 
avec offre O027250722001284http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250722001284-conseiller-gestion-etablissements-services-hotel-
departement-evreux/2 

V027250721001512004 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 2ème 
classe, Rédacteur principal de 
1ère classe, Assistant socio-
éducatif, Assistant socio-éducatif 
de classe exceptionnelle, Cadre de 
santé, Cadre supérieur de santé 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert 
de personnel 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

21/07/2025 21/07/2025 

Chargé de projet solidarités et innovation (F/H) Délégation solidarités - Direction des territoires 
Dans le cadre des orientations stratégiques portées par le Pacte des solidarités de l'Eure et sous la hiérarchie du Directeur Délégué du territoire concerné, vous contribuez à la 
mise en &oelig;uvre des politiques de solidarités et dynamiques de projets d'inclusion sociale, d'innovation et de partenariat sur le territoire. Vous contribuez également à 
l'élaboration et au montage de projets dans un objectif de développement social, de renforcement du réseau et l'amélioration du service et de l'action sociale proposée aux 
habitants du territoire. 
avec offre O027250721001512http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721001512-charge-projet-solidarites-innovation-h/2 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250725000189001 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Attaché, Attaché de conservation 
du patrimoine, Attaché hors 
classe, Attaché principal, Attaché 
principal de conservation du 
patrimoine 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

25/07/2025 25/07/2025 

Responsable de l'exploitation des sites culturels et touristiques (F/H) - Evreux/Harcourt Direction de la culture et du patrimoine 
Au sein de la Direction de la culture et du patrimoine, vous assurez la gestion et l'exploitation des sites culturels et touristiques. La direction de la culture et du patrimoine 
est répartie en 4 pôles (pôle action culturelle et patrimoine, médiathèque départementale, mission archéologique du département de l'Eure, pôle des sites patrimoniaux) 
chargés de décliner la stratégie départementale en matière de culture, patrimoine et archéologie. Parmi les grands projets en cours : l'élaboration d'une nouvelle politique 
culturelle, la mise en &oelig;uvre d'une programmation culturelle à l'échelle du territoire (2026 : centenaire de la mort de Claude Monet ; 2027 : Millénaire de Guillaume 
le Conquérant, etc.) et le développement des sites patrimoniaux. Le Département a en propriété directe trois sites culturels qu'il envisage comme des leviers touristiques et 
culturels sur le territoire. Parmi ces trois sites, le domaine d'Harcourt, qui ouvrira en décembre 2025 un parcours nocturne inédit conçu en lien avec les studios Moment 
Factory, fait l'objet d'un vaste projet d'investissement et de transformation de son offre globale, avec l'objectif d'en faire un levier touristique puissant à l'ouest du territoire. 
C'est l'amorce d'une révolution à 360 degrés pour ce site qu'il s'agira de conduire pour les années à venir vers une nouvelle étape de son histoire. Les deux autres sites, la 
filature Levavasseur et la maison de Pierre Bonnard à Vernon, ne sont actuellement ouverts au public que de manière ponctuelle. Une ouverture progressive en parallèle 
d'investissements gagés sur un objectif d'équilibre financier est en cours de réflexion. En parallèle, une étude sur les modalités de gestion de ces sites est sur le point de 
démarrer, en lien avec l'agence d'attractivité Eurêka.  L'ambition générale : porter les sites à un haut niveau d'exigence culturelle et touristique pour maximiser leur 
visibilité, leur fréquentation et leurs recettes ; professionnaliser leur gestion. 
sans offre 

V027250722001855001 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Adjoint technique principal de 
1ère classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

22/07/2025 01/09/2025 

Agent d'entretien et d'exploitation des routes - Centre d'exploitation de Bourg-Achard Unité territoriale Ouest 
L'agent assure toutes les tâches liées à l'entretien et l'exploitation du réseau routier départemental 
avec offre O027250722001855http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250722001855-agent-entretien-exploitation-routes-centre-
exploitation-bourg-achard/2 

V027250721000430001 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 
Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe 
des étab. d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

21/07/2025 01/09/2025 

Cuisinier sur zone de remplacement (h/f) Collège Guillaume de Conches à Conches en Ouche 
Afin d'assurer, la continuité de service au sein des collèges, assurer le remplacement d'un cuisinier dans un rayon de 30 km autour de sa résidence administrative. 
Réceptionne les livraisons, gère les stocks et contrôle la conformité des produits alimentaires Participe à la composition et à la réalisation des menus servis en restauration 
collective Apporte des conseils en matière d'équilibre et de diététique alimentaire Applique les normes d'hygiène alimentaire en vigueur (HACCP) 
avec offre O027250721000430http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721000430-cuisinier-sur-zone-remplacement/2 
 
 
 
 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250721001512003 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 2ème 
classe, Rédacteur principal de 
1ère classe, Assistant socio-
éducatif, Assistant socio-éducatif 
de classe exceptionnelle, Cadre de 
santé, Cadre supérieur de santé 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert 
de personnel 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

21/07/2025 21/07/2025 

Chargé de projet solidarités et innovation (F/H) Délégation solidarités - Direction des territoires 
Dans le cadre des orientations stratégiques portées par le Pacte des solidarités de l'Eure et sous la hiérarchie du Directeur Délégué du territoire concerné, vous contribuez à la 
mise en &oelig;uvre des politiques de solidarités et dynamiques de projets d'inclusion sociale, d'innovation et de partenariat sur le territoire. Vous contribuez également à 
l'élaboration et au montage de projets dans un objectif de développement social, de renforcement du réseau et l'amélioration du service et de l'action sociale proposée aux 
habitants du territoire. 
avec offre O027250721001512http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721001512-charge-projet-solidarites-innovation-h/2 

V027250721001512002 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 2ème 
classe, Rédacteur principal de 
1ère classe, Assistant socio-
éducatif, Assistant socio-éducatif 
de classe exceptionnelle, Cadre de 
santé, Cadre supérieur de santé 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert 
de personnel 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

21/07/2025 21/07/2025 

Chargé de projet solidarités et innovation (F/H) Délégation solidarités - Direction des territoires 
Dans le cadre des orientations stratégiques portées par le Pacte des solidarités de l'Eure et sous la hiérarchie du Directeur Délégué du territoire concerné, vous contribuez à la 
mise en &oelig;uvre des politiques de solidarités et dynamiques de projets d'inclusion sociale, d'innovation et de partenariat sur le territoire. Vous contribuez également à 
l'élaboration et au montage de projets dans un objectif de développement social, de renforcement du réseau et l'amélioration du service et de l'action sociale proposée aux 
habitants du territoire. 
avec offre O027250721001512http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721001512-charge-projet-solidarites-innovation-h/2 

V027250721001512001 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 2ème 
classe, Rédacteur principal de 
1ère classe, Assistant socio-
éducatif, Assistant socio-éducatif 
de classe exceptionnelle, Cadre de 
santé, Cadre supérieur de santé 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert 
de personnel 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

21/07/2025 21/07/2025 

Chargé de projet solidarités et innovation (F/H) Délégation solidarités - Direction des territoires 
Dans le cadre des orientations stratégiques portées par le Pacte des solidarités de l'Eure et sous la hiérarchie du Directeur Délégué du territoire concerné, vous contribuez à la 
mise en &oelig;uvre des politiques de solidarités et dynamiques de projets d'inclusion sociale, d'innovation et de partenariat sur le territoire. Vous contribuez également à 
l'élaboration et au montage de projets dans un objectif de développement social, de renforcement du réseau et l'amélioration du service et de l'action sociale proposée aux 
habitants du territoire. 
avec offre O027250721001512http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721001512-charge-projet-solidarites-innovation-h/2 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250721001512005 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 2ème 
classe, Rédacteur principal de 
1ère classe, Assistant socio-
éducatif, Assistant socio-éducatif 
de classe exceptionnelle, Cadre de 
santé, Cadre supérieur de santé 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert 
de personnel 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

21/07/2025 21/07/2025 

Chargé de projet solidarités et innovation (F/H) Délégation solidarités - Direction des territoires 
Dans le cadre des orientations stratégiques portées par le Pacte des solidarités de l'Eure et sous la hiérarchie du Directeur Délégué du territoire concerné, vous contribuez à la 
mise en &oelig;uvre des politiques de solidarités et dynamiques de projets d'inclusion sociale, d'innovation et de partenariat sur le territoire. Vous contribuez également à 
l'élaboration et au montage de projets dans un objectif de développement social, de renforcement du réseau et l'amélioration du service et de l'action sociale proposée aux 
habitants du territoire. 
avec offre O027250721001512http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721001512-charge-projet-solidarites-innovation-h/2 

V027250722000348001 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Attaché 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

22/07/2025 01/09/2025 

directrice adjointe, responsable de pôle DRH 
Garant du bon fonctionnement du pôle Carrières et rémunérations. A en charge le pilotage, l'animation, et l'organisation des activités du pole sous sa responsabilité. 
sans offre 

V027250722000287001 
 
Conseil Départemental de 
l'Eure 

Adjoint technique  des 
établissements d'enseignement, 
Adjoint technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique  principal 1ère classe 
des étab. d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

22/07/2025 01/01/2026 

Agent d'Accueil Logé (F/H) Collège Ariane à VERNON 
Accueille, oriente, renseigne le public. Représente l'image de la collectivité et de l'établissement d'enseignement auprès des usagers Distribution, collecte et expédition du 
courrier, dans le respect de la répartition globale des tâches Application des consignes de sécurité, de mise en sécurité des personnes, des biens et des locaux Entretien des 
locaux aux abords immédiats de la loge Affichage des informations Travaux administratifs 
sans offre 

V027250724000426001 
 
Evreux 

Technicien 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

24/07/2025 01/08/2025 

REPONSABLE MAINTENANCE ESPACES VERTS ET PATRIMOINE ARBORE H/F  
Le responsable de la maintenance des espaces verts organise et coordonne l'exécution technique et administrative des équipes d'entretien des espaces verts. Il assure le relais 
entre les objectifs fixés par le service et les demandes des élus et habitants, et s'assure du suivi sur le terrain à la faveur d'une relation régulière avec les différents chefs de 
secteurs espaces verts. En sa qualité de responsable du patrimoine arboré, il gère la planification et le suivi de l'exécution des tâches d'abattage et d'élagage effectuées en régie 
et veille à la bonne application des conditions d'hygiène et de sécurité. Missions : -Le suivi des équipes techniques Espaces Verts (Gestion de proximité) -La gestion du 
patrimoine arboré urbain -La participation à l'organisation des évènements de la collectivité -Manager, piloter et coordonner l'activité des équipes techniques d'entretien des 
secteurs espaces verts, et de l'équipe nature et patrimoine arboré -Organiser et suivre les travaux en régie -Apporter des réponses techniques aux demandes (habitants, élus, 
logiciel e-atal) -Apporter un soutien technique transversal (réunion de travail, projets d'animation, projets d'aménagement, suivi de travaux ponctuels) -Suivre la saisie des 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

activités des équipes dans le logiciel Atal et la cohérence avec le plan de gestion différenciée -Assurer la communication avec les associations de jardins familiaux 
sans offre 

V027250722000647001 
 
Evreux 

Brigadier-chef principal, Gardien 
brigadier 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 

22/07/2025 22/07/2025 

Agent de Police Municipale (F/H) Police Municipale 
Sous l'autorité du chef de service et de l'Etat Major, les policiers municipaux mettent en &oelig;uvre la politique de tranquillité, de sécurité et de salubrité publiques 
souhaitée par la municipalité dans le cadre des compétences de la Police Municipale en coordination avec la Police Nationale. 
avec offre O027250722000647http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250722000647-agent-police-municipale-h/2 

V027250722000647005 
 
Evreux 

Brigadier-chef principal, Gardien 
brigadier 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 

22/07/2025 22/07/2025 

Agent de Police Municipale (F/H) Police Municipale 
Sous l'autorité du chef de service et de l'Etat Major, les policiers municipaux mettent en &oelig;uvre la politique de tranquillité, de sécurité et de salubrité publiques 
souhaitée par la municipalité dans le cadre des compétences de la Police Municipale en coordination avec la Police Nationale. 
avec offre O027250722000647http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250722000647-agent-police-municipale-h/2 

V027250722001254001 
 
Evreux 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

17h30 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

22/07/2025 01/09/2025 

Agent polyvalent maternel et élémentaire Vie Scolaire 
Remise en état du restaurant scolaire après le service : nettoyage du sol et du mobilier de la salle de restauration et de la cuisine, lavage et rangement de la vaisselle Trier et 
évacuer les déchets courants Aller chercher les plats en cuisine (utilisation du four et du frigo) et servir les repas Aider, accompagner, encadrer les enfants durant le temps du 
repas Surveiller activement les enfants dans la cour de récréation et assurer leur sécurité Accueillir les enfants lors de l'accueil périscolaire Aider pour le passage à la sieste, 
aux WC, au lavage des mains Faire l'appel 
sans offre 

V027250722001254003 
 
Evreux 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

17h30 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

22/07/2025 01/09/2025 

Agent polyvalent maternel et élémentaire Vie Scolaire 
Remise en état du restaurant scolaire après le service : nettoyage du sol et du mobilier de la salle de restauration et de la cuisine, lavage et rangement de la vaisselle Trier et 
évacuer les déchets courants Aller chercher les plats en cuisine (utilisation du four et du frigo) et servir les repas Aider, accompagner, encadrer les enfants durant le temps du 
repas Surveiller activement les enfants dans la cour de récréation et assurer leur sécurité Accueillir les enfants lors de l'accueil périscolaire Aider pour le passage à la sieste, 
aux WC, au lavage des mains Faire l'appel 
sans offre 

V027250722001254002 
 
Evreux 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

17h30 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

22/07/2025 01/09/2025 

Agent polyvalent maternel et élémentaire Vie Scolaire 
Remise en état du restaurant scolaire après le service : nettoyage du sol et du mobilier de la salle de restauration et de la cuisine, lavage et rangement de la vaisselle Trier et 
évacuer les déchets courants Aller chercher les plats en cuisine (utilisation du four et du frigo) et servir les repas Aider, accompagner, encadrer les enfants durant le temps du 
repas Surveiller activement les enfants dans la cour de récréation et assurer leur sécurité Accueillir les enfants lors de l'accueil périscolaire Aider pour le passage à la sieste, 
aux WC, au lavage des mains Faire l'appel 
sans offre 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250722000647004 
 
Evreux 

Brigadier-chef principal, Gardien 
brigadier 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 22/07/2025 22/07/2025 

Agent de Police Municipale (F/H) Police Municipale 
Sous l'autorité du chef de service et de l'Etat Major, les policiers municipaux mettent en &oelig;uvre la politique de tranquillité, de sécurité et de salubrité publiques 
souhaitée par la municipalité dans le cadre des compétences de la Police Municipale en coordination avec la Police Nationale. 
avec offre O027250722000647http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250722000647-agent-police-municipale-h/2 

V027250722000647003 
 
Evreux 

Brigadier-chef principal, Gardien 
brigadier 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

22/07/2025 22/07/2025 

Agent de Police Municipale (F/H) Police Municipale 
Sous l'autorité du chef de service et de l'Etat Major, les policiers municipaux mettent en &oelig;uvre la politique de tranquillité, de sécurité et de salubrité publiques 
souhaitée par la municipalité dans le cadre des compétences de la Police Municipale en coordination avec la Police Nationale. 
avec offre O027250722000647http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250722000647-agent-police-municipale-h/2 

V027250722000647002 
 
Evreux 

Brigadier-chef principal, Gardien 
brigadier 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 

22/07/2025 22/07/2025 

Agent de Police Municipale (F/H) Police Municipale 
Sous l'autorité du chef de service et de l'Etat Major, les policiers municipaux mettent en &oelig;uvre la politique de tranquillité, de sécurité et de salubrité publiques 
souhaitée par la municipalité dans le cadre des compétences de la Police Municipale en coordination avec la Police Nationale. 
avec offre O027250722000647http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250722000647-agent-police-municipale-h/2 

V027250722000405001 
 
Evreux 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur principal 
de 2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

22/07/2025 01/09/2025 

GESTIONNAIRE ADMINISTRATIF SPECIALISE AFFAIRES GENERALES AFFAIRES GENERALES 
Sous la responsabilité du chef de service des Affaires Générales - Domaine Public - Stationnement de la Direction des accueils, des services internes et de la réglementation, il 
ou elle assurera la gestion et le suivi des dossiers en lien avec les missions du service, tout en participant à la gestion des affaires courantes. 
avec offre O027250722000405http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250722000405-gestionnaire-administratif-specialise-affaires-
generales/2 

V027250723000124001 
 
Evreux 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 2ème 
classe, Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

23/07/2025 23/07/2025 

Agent espaces verts sportifs (F/H) Installations sportives 
Sous l'autorité du responsable d'équipe secteur, du chef de service et de son adjoint technique, vous serez amené à réaliser les missions suivantes : Participer aux chantiers 
espaces verts sportifs Entretenir les terrains sportifs et autres espaces sportifs (tennis, boulodromes, tir à l'arc, BMX, Hat Trick,...) Entretenir les espaces verts aux abords 
des terrains sportifs Effectuer le traçage des terrains Effectuer la taille des haies, le débroussaillage et autres travaux espaces verts nécessaires à l'entretien Effectuer l'entretien 
du matériel et ponctuellement les réparations simples Renforcer ponctuellement l'équipe du parc hippodrome de Navarre ou d'un autre secteur espaces verts sportifs 
avec offre O027250723000124http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250723000124-agent-espaces-verts-sportifs-h/2 
 
 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250725001918001 
 
Evreux 

Attaché de conservation du 
patrimoine, Attaché principal de 
conservation du patrimoine, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, Assistant 
de conservation principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

25/07/2025 01/09/2025 

E-archiviste : chargé de l'archivage électronique Archives 
Sous l'autorité du  ou de la Responsable du service Archives et Patrimoines et en étroite collaboration avec la DSI, l'E-Archiviste est chargé de définir, d'organiser et de 
mettre en &oelig;uvre la politique d'archivage électronique au sein des collectivités dépendant du périmètre du service. 
sans offre 

V027250725001863001 
 
Evreux Portes de 
Normandie 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 
d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère classe, 
Prof. d'enseign. artist. cl. normale 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

08h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/09/2025 

P.E.A CONTREBASSE CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT DEPARTEMENTAL 
Titulaire du grade d'Assistant d'Enseignement Artistique ou de Professeur d'Enseignement Artistique en mobilité, par voie de mutation, en détachement ou inscrit sur liste 
d'aptitude à défaut agent contractuel possédant le Certificat d'Aptitude ou Diplôme d'Etat spécialité Contrebasse / basse. 
sans offre 

V027250721002042001 
 
Evreux Portes de 
Normandie 

Ingénieur 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 

21/07/2025 01/09/2025 

Ingénieur d'études et travaux neufs eau et assainissements (h/f) Cycle de l'Eau 
Au sein d'une équipe de 11 personnes et sous l'autorité du chef de service ETNR, l'agent réalise des études et de réseaux d'eau potable, d'assainissement des eaux usées et 
eaux pluviales. 
avec offre O027250721002042http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721002042-ingenieur-etudes-travaux-neufs-eau-
assainissements/2 

V027250723001715001 
 
Evreux Portes de 
Normandie 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 
d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

20h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

23/07/2025 01/09/2025 

Enseignant Danse classique CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT DEPARTEMENTAL 
Titulaire du grade d'Assistant Territorial d'Enseignement Artistique Principal en mobilité, par voie de mutation, en détachement ou inscrit sur liste d'aptitude.  A défaut 
agent contractuel possédant le Diplôme d'Etat spécialité Danse 
sans offre 
 
 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250723001743001 
 
Evreux Portes de 
Normandie 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 
d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

20h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

23/07/2025 01/09/2025 

ENSEIGNANT INSTRUMENTS MUSIQUE CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT DEPARTEMENTAL 
Titulaire du grade d'Assistant Territorial d'Enseignement Artistique Principal en mobilité, par voie de mutation, en détachement ou inscrit sur liste d'aptitude.  A défaut 
agent contractuel 
sans offre 

V027250723001760001 
 
Evreux Portes de 
Normandie 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 
d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

15h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

23/07/2025 01/09/2025 

Assistant d'Enseignement Artistique - Orgue Clavecin CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT DEPARTEMENTAL 
Titulaire du grade d'Assistant Territorial d'Enseignement Artistique en mobilité, par voie de mutation, en détachement ou inscrit sur liste d'aptitude.  A défaut agent 
contractuel possédant le Diplôme d'Etat spécialité Orgue ou Clavecin 
sans offre 

V027250725001708001 
 
Evreux Portes de 
Normandie 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 
d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère classe, 
Prof. d'enseign. artist. cl. normale 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

08h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

25/07/2025 01/09/2025 

P.E.A HAUTBOIS CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT DEPARTEMENTAL 
Titulaire du grade d'Assistant d'Enseignement Artistique ou de Professeur d'Enseignement Artistique en mobilité, par voie de mutation, en détachement ou inscrit sur liste 
d'aptitude à défaut agent contractuel possédant le Certificat d'Aptitude ou Diplôme d'Etat spécialité Hautbois. 
sans offre 

V027250723001743002 
 
Evreux Portes de 
Normandie 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 
d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

20h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

23/07/2025 01/09/2025 

ENSEIGNANT INSTRUMENTS MUSIQUE CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT DEPARTEMENTAL 
Titulaire du grade d'Assistant Territorial d'Enseignement Artistique Principal en mobilité, par voie de mutation, en détachement ou inscrit sur liste d'aptitude.  A défaut 
agent contractuel 
sans offre 
 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250722000042001 
 
Gisors 

ATSEM principal de 2ème classe, 
ATSEM principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

22/07/2025 25/08/2025 

ATSEM SCOLAIRE 
Sous l'autorité de la responsable des Affaires Scolaires, l'agent sera chargé des missions suivantes :  - Accueil avec les enseignants, des enfants et des parents - 
Accompagnement de l'enfant dans l'acquisition de l'autonomie - Garant de la sécurité et de l'hygiène des enfants - Assistance de l'enseignant dans la préparation et/ou 
l'animation des activités pédagogiques - Aménagement et entretien des locaux et des matériels destinés aux enfants - Transmission d'informations - Participation au projet 
éducatif - Encadrement et éducation au goût des enfants durant la pause méridienne - Proposer des activités sur le temps méridien en lien avec le projet pédagogique 
avec offre O027250722000042http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250722000042-atsem/2 

V027250723001157001 
 
Heudebouville 

Adjoint administratif 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique 

23/07/2025 29/08/2025 

Agent Administratif  
Agent administratif de la collectivité Accueil des usagers et gestion des demandes de titres d'identité Gestion de la salle des fêtes communale (entretien, remise des clés, état des 
lieux entrée et sortie), Gestion de la location vaisselle (si besoin), remise, vérification et rangement  Commande des repas et enregistrement des inscriptions des enfants au 
service de la cantine Tenue de l'Agence Postale Communale  Tout affranchissement manuel, vente de timbres-poste à usage courant, vente d'enveloppes et Prêt-à-Poster, dépôt 
des objets y compris recommandés, retrait des lettres et colis en instance, dépôt des procurations courrier, services de proximité : contrat de réexpédition du courrier, garde du 
courrier, abonnement mobilité et Prêt-à-Poster de réexpédition SERVICES FINANCIERS ET PRESTATIONS ASSOCIEES - Retrait d'espèces sur compte 
courant postal ou livret d'épargne - Dépôt d'espèces sur le compte courant postal ou livret d'épargne. 
sans offre 

V027250724001732001 
 
Interco Normandie Sud 
Eure 

Auxiliaire de puériculture de 
classe normale 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 35h00 

à pourvoir par voie statutaire 
 24/07/2025 24/07/2025 

Auxilaire de puériculture  
organise et effectue l'accueil et les activités qui contribuent au développement de l'enfant dans le cadre du projet éducatif du service 
sans offre 

V027250723001586001 
 
Interco Normandie Sud 
Eure 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

23/07/2025 15/09/2025 

Gestionnaire budgétaire et comptable  
Au sein de la Direction des Finances, sous l'autorité de la Responsable budgétaire et comptable, le/la gestionnaire exécute et contrôle la procédure comptable et budgétaire de 
la collectivité : engagement des crédits, traitement des factures, émission de mandats et de titres, suivi financier des marchés publics, suivi de tableaux de bord internes. Il/Elle 
participe à la gestion de l'actif immobilisé et de la TVA/FCTVA. Il/Elle assiste et conseille les services de la collectivité 
sans offre 

V027250721001638001 
 
Morainville Jouveaux 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

24h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique 

21/07/2025 26/08/2025 

ATSEM (h/f) Petite enfance 
adjoint technique faisant fonction d' ATSEM 
avec offre O027250721001638http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721001638-atsem/2 
 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250722001938004 
 
Pont Audemer 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 2ème 
classe 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert 
de personnel 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 

22/07/2025 01/09/2025 

Agent de propreté urbaine Voirie et Propreté 
Poste d'agent de propreté urbaine dont les missions principales sont: - Assurer l'entretien du secteur de balayage attribué et le nettoyage des marchés - Assurer le nettoyage du 
centre ville les week-ends et jours fériés par rotation - Procéder au nettoyage des plates formes de tri , en ville, lorsque cela est nécessaire - Participer au nettoyage lors des 
manifestations - Contribuer au nettoyage des communes en tant que souffleur lors des tournées de la balayeuse - Faire remonter toutes les anomalies rencontrées en ville 
sans offre 

V027250722001938005 
 
Pont Audemer 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 2ème 
classe 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert 
de personnel 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 22/07/2025 01/09/2025 

Agent de propreté urbaine Voirie et Propreté 
Poste d'agent de propreté urbaine dont les missions principales sont: - Assurer l'entretien du secteur de balayage attribué et le nettoyage des marchés - Assurer le nettoyage du 
centre ville les week-ends et jours fériés par rotation - Procéder au nettoyage des plates formes de tri , en ville, lorsque cela est nécessaire - Participer au nettoyage lors des 
manifestations - Contribuer au nettoyage des communes en tant que souffleur lors des tournées de la balayeuse - Faire remonter toutes les anomalies rencontrées en ville 
sans offre 

V027250722001938001 
 
Pont Audemer 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 2ème 
classe 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert 
de personnel 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 

22/07/2025 01/09/2025 

Agent de propreté urbaine Voirie et Propreté 
Poste d'agent de propreté urbaine dont les missions principales sont: - Assurer l'entretien du secteur de balayage attribué et le nettoyage des marchés - Assurer le nettoyage du 
centre ville les week-ends et jours fériés par rotation - Procéder au nettoyage des plates formes de tri , en ville, lorsque cela est nécessaire - Participer au nettoyage lors des 
manifestations - Contribuer au nettoyage des communes en tant que souffleur lors des tournées de la balayeuse - Faire remonter toutes les anomalies rencontrées en ville 
sans offre 

V027250722001938003 
 
Pont Audemer 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 2ème 
classe 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert 
de personnel 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 22/07/2025 01/09/2025 

Agent de propreté urbaine Voirie et Propreté 
Poste d'agent de propreté urbaine dont les missions principales sont: - Assurer l'entretien du secteur de balayage attribué et le nettoyage des marchés - Assurer le nettoyage du 
centre ville les week-ends et jours fériés par rotation - Procéder au nettoyage des plates formes de tri , en ville, lorsque cela est nécessaire - Participer au nettoyage lors des 
manifestations - Contribuer au nettoyage des communes en tant que souffleur lors des tournées de la balayeuse - Faire remonter toutes les anomalies rencontrées en ville 
sans offre 
 
 
 
 
 
 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250722001938002 
 
Pont Audemer 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 2ème 
classe 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert 
de personnel 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 

22/07/2025 01/09/2025 

Agent de propreté urbaine Voirie et Propreté 
Poste d'agent de propreté urbaine dont les missions principales sont: - Assurer l'entretien du secteur de balayage attribué et le nettoyage des marchés - Assurer le nettoyage du 
centre ville les week-ends et jours fériés par rotation - Procéder au nettoyage des plates formes de tri , en ville, lorsque cela est nécessaire - Participer au nettoyage lors des 
manifestations - Contribuer au nettoyage des communes en tant que souffleur lors des tournées de la balayeuse - Faire remonter toutes les anomalies rencontrées en ville 
sans offre 

V027250724001089001 
 
SETOM 

Ingénieur, Technicien principal 
de 1ère classe, Attaché 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

24/07/2025 23/08/2025 

Responsable Prévention Hygiène Sécurité Exploitation 
Avec plus de 200 000 tonnes de déchets traitées chaque année, le SETOM est le syndicat de traitement des déchets ménagers le plus important du département. Quais de 
transfert, plateformes de compostage, centres de stockage, unité d'incinération, chaîne de tri, centre d'enfouissement, le SETOM dispose de 15 équipements de traitement qui 
lui assurent son autonomie. Le SETOM exerce, pour le compte de ses adhérents (collectivités territoriales), la compétence de traitement des déchets ménagers, la compétence 
de collecte étant assurée directement par ses adhérents. La gestion de la compétence de traitement des déchets ménagers est assurée en régie par plus de 50 agents et par deux 
délégations de service public.  Dans ce cadre, le SETOM de l'Eure recrute un(e) responsable Qualité Hygiène Sécurité Environnement et assistant de prévention, placé sous 
l'autorité de la Direction Générale Adjointe en charge de l'exploitation. 
avec offre O027250724001089http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250724001089-responsable-prevention-hygiene-securite/2 

V027250721001315001 
 
SIS Madeleine De 
Nonancourt 

Adjoint technique 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

27h30 
à pourvoir par voie statutaire 
 21/07/2025 01/09/2025 

AGENT POLYVALENT EN MILIEU SCOLAIRE SCOLAIRE 
Agent effectuant de l'accompagnement en car scolaire, de la préparation des salles de restauration, du service et de la surveillance sur les temps de cantine ( exceptionnellement 
sur les temps de garderie) , de la mise en propreté des locaux ( soir et vacances scolaires) 
avec offre O027250721001315http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721001315-agent-polyvalent-milieu-scolaire/2 

V027250724000489001 
 
SIVOS de la Baronnie -Saint 
Germain de Fresney 

Adjoint d'animation, Animateur 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

26h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 6 du 
code général de la fonction 
publique 

24/07/2025 01/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  
Participer à l'animation des temps de garderie des élèves de maternelle et primaire * Participer aux missions de distribution, de service, d'accompagnement des enfants 
pendant le repas et d'entretien des locaux de la cantine et du périscolaire 
sans offre 

V027250723000743001 
 
Saint André de l Eure 

Adjoint technique 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Agent d'entretien des bâtiments  
Sous la responsabilité d'une référente ménage au sein d'une équipe de 2 agents permanents, l'agent interviendra sur divers sites communaux. L'agent réalise des travaux de 
nettoyage, d'entretien des locaux et équipements de la collectivité, selon la réglementation d'hygiène et de sécurité. Il contrôle également l'approvisionnement en matériel et 
produits. L'agent doit être polyvalent, autonome et savoir s'organiser. 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

avec offre O027250723000743http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250723000743-agent-entretien-batiments/2 

V027250722001187001 
 
Saint André de l Eure 

Adjoint administratif Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

25h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

25/07/2025 01/09/2025 

Agent d'accueil médiathèque  
St André de l'Eure est dotée d'une médiathèque  ouverte au public du mardi au samedi.  En partenariat avec le réseau de Evreux Portes de Normandie et la médiathèque 
départementale, mais aussi avec l'association des amis de la bibliothèque, elle accueille régulièrement les classes ou les enfants du Relais Petite Enfance  et organise différentes 
manifestations culturelles. 
avec offre O027250722001187http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250722001187-agent-accueil-mediatheque/2 

V027250723000570001 
 
Saint André de l Eure 

Adjoint d'animation 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

25/07/2025 25/09/2025 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Enfance jeunesse 
L'emploi d'animateur/animatrice périscolaire consiste à assurer les besoins d'accueil et de garde avant et après l'école, ainsi que pendant la pause méridienne. Il/elle a 
vocation à développer des activités éducatives, ludiques, artistiques, manuelles et physiques organisées pendant les temps périscolaire et extrascolaire. -Il/elle met en 
&oelig;uvre des animations et des démarches pédagogiques adaptées au cadre de l'accueil périscolaire, aux espaces disponibles, aux rythmes des enfants. 
avec offre O027250723000570http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250723000570-animateur-enfance-jeunesse/2 

V027250723001473001 
 
Saint Marcel 

Adjoint technique 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 à pourvoir par voie statutaire 
 

23/07/2025 01/09/2025 

(h/f) Pôle Citoyenneté et Cohésion Sociale 
Nettoyage des locaux communaux 
avec offre O027250723001473http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250723001473-/2 

V027250708001383001 
 
Saint Pierre Du Vauvray 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

25h54 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 6 du 
code général de la fonction 
publique 

24/07/2025 01/09/2025 

ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL  
Missions principales : 1.Garantir les conditions d'hygiène et de sécurité 2.Accueillir les enfants à la cantine - Activités et tâches du poste : o Remise en état du restaurant 
scolaire après le service : nettoyage du sol et du mobilier de la salle de restauration lavage et rangement de la vaisselle o Trier et évacuer les déchets courants o Aider, 
accompagner, encadrer les enfants durant le temps du repas o Surveiller activement les enfants dans la cour de récréation et assurer leur sécurité sur la pause méridienne et en 
fin de journée après la classe. o Effectuer le nettoyage et l'entretien des surfaces et locaux des bâtiments scolaires et municipaux 
avec offre O027250708001383http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250708001383-adjoint-technique-territorial/2 

V027250721001162001 
 
Saint Sebastien de Morsent 

Adjoint technique Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

20h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

21/07/2025 01/09/2025 

Chargé(e) de la restauration scolaire et de l'entretien des locaux (h/f) Cohésion Sociale 
- Accompagner les enfants lors de la restauration scolaire. - Assurer l'entretien de locaux de la restauration scolaire et des salles de classe. 
avec offre O027250721001162http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721001162-charge-e-restauration-scolaire-entretien-
locaux/2 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250721001104001 
 
Saint Sebastien de Morsent 

Adjoint d'animation 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 24h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

21/07/2025 01/09/2025 

Chargée de l'animation enfance-jeunesse Cohésion Sociale 
-  Accueillir des groupes d'enfants, de jeunes. - Concevoir, proposer et mettre en &oelig;uvre des activités d'animation et de loisirs dans le cadre du projet éducatif du service 
ou de l'équipement. - Encadrer la restauration scolaire. - Assurer l'accueil périscolaire du soir. 
avec offre O027250721001104http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250721001104-chargee-animation-enfance-jeunesse/2 

V027250721000791001 
 
Sainte Genevieve les Gasny 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

26h39 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique 

21/07/2025 01/09/2025 

ATSEM  
FONCTION ATSEM  Missions principales : - Entretien des locaux et du matériel - Accompagnement à la sieste (habillage-déshabillage-endormissement) - 
Accompagnement durant les activités pédagogiques (enseignant-enfant) - Accueil des parents et des enfants - Assurer la sécurité et l'hygiène - Aider les enfants à l'acquisition 
de l'autonomie  PERISCOLAIRE  Missions principales : - Organisation du projet périscolaire - Animation d'un cycle d'activités périscolaires - Prise en charge des 
enfants et encadrement des animations - Construction du lien avec les acteurs éducatifs et les parents - Rangement des locaux à la fin de la journée 
sans offre 

V027250721000544001 
 
Sainte Genevieve les Gasny 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

16h39 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique 

21/07/2025 01/09/2025 

ANIMATRICE DU PERISCOLAIRE - AIDE A LA CANTINE - MENAGE ECOLE  
CANTINE : Missions principales :  - Sélection des menus auprès du fournisseur (liaison froide), - Pointage du listing des inscriptions,  - Préparation des tables, - Mise à 
bonne température des plats,  - Epluchage des fruits, - le service des plats cuisinés en salle,  - l'assistance aux enfants pour l'hygiène (lavage des mains), - l'assistance aux 
enfants pour les repas (couper la viande...) - le maintien des locaux et des équipements en bon état de propreté (le nettoyage, le rangement...), - la surveillance des enfants.  
MENAGE : Missions principales : -       Cet agent est chargé le matin avant l'ouverture de l'école, de l'entretien des locaux -       Gestion du stock produits d'entretien  
PERISCOLAIRE : Missions principales : -       Organisation du projet périscolaire -       Animation d'un cycle d'activités périscolaires -       Prise en charge des enfants 
et encadrement des animations -       Construction du lien avec les acteurs éducatifs et les parents 
sans offre 

V027250716001891001 
 
Seine Normandie 
Agglomération (SNA) 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

23/07/2025 15/08/2025 

Animateur Jeunesse 
Animation dans les ALSH au sein du service jeunesse 
sans offre 
 
 
 
 
 
 
 
 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Eure 
10 bis, rue du docteur Michel Baudoux - BP 276 27002 Evreux - Tel : 02 32 39 23 99 

V027250725001676001 
 
Vernon 

Adjoint d'animation, Adjoint 
d'animation principal de 2ème 
classe, Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

25/07/2025 11/08/2025 

Animateur Familles et accueil - H/F  
Positionnée entre Paris (80 km) et la Métropole Rouennaise (65 km), desservie par des infrastructures stratégiques routières et ferroviaires telles que l'A13, la Ville de 
Vernon (25 000 habitants) recrute, pour les Centres sociaux de Vernon, un(e) animateur familles et accueil. - Poste à pourvoir dès que possible MISSIONS Sous la 
responsabilité et en lien avec la coordination des centres sociaux vos principales missions seront : Pour le pôle parentalité : Contribuer à l'animation du projet familles 
Favoriser le lien parents enfants Préparer et animer les activités en lien avec la référente familles Participer à l'encadrement du dispositif CLAS Pour le pôle accueil : 
Orienter et informer les habitants dans leurs démarches administratives Identifier et gérer la demande Accompagner les usagers dans les démarches administratives En lien 
avec la direction, vous êtes en charge de : Participer aux animations hors les murs Valoriser le projet familles auprès des usagers Participer à la dynamique des agents du 
pôle de la cohésion sociale Rendre compte de l'activité par des statistiques et bilan Participez aux animations de la vie locale sur des horaires spécifiques PROFIL 
Expérience sur poste similaire appréciée Connaissance du fonctionnement des collectivités territoriales appréciée Connaissances de la démarche de projet et d'évaluation 
souhaitée Parfaite maîtrise de l'outil informatique Rigoureux, réactif, organisé Esprit d'initiative Discrétion professionnelle Qualités relationnelles et rédactionnelles Savoir 
synthétiser Sens du service public INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES Recrutement en CDD d'un an sur le grade d'adjoint animation (Cat.C) Temps de 
travail : Temps complet 35h00 Lieu de travail : Centre social des Pénitents ++ QUALITÉ DE VIE Accès à la formation professionnelle et à la préparation aux 
concours Transports en commun à proximité Candidature (lettre de motivation + cv) à adresser à recrutement@vernon27.fr 
sans offre 

V027250716001970001 
 
Vesly 

Adjoint du patrimoine 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

18h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique 

22/07/2025 08/09/2025 

Agent de bibliothèque  
* Accueil du public (inscription, conseil) * Prêts et retours informatisés des documents * Rangement et traitement des documents (acquisition, équipement, catalogage, 
désherbage) * Gestion des réservations  * Réalisation d'animations afin de valoriser les fonds de la bibliothèque et accueil des classes * Préparation des échanges et navette 
avec le réseau « Nos ruches » ou la MDE * Participation aux réunions et aux projets du réseau « Nos Ruches »  * Accueil et gestion de la télécabine de consultation 
médicale (1 journée ½) 
avec offre O027250716001970http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o027250716001970-agent-bibliotheque/2 

 

 


